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Afsked

Ved translokationen i 1969 
måtte Aarhus Katedralskole 
sige farvel til sin leder gen
nem 22 år

Rektor Aage Bertelsen

som havde søgt sin afsked pr. 
1. august.

Først nogle data: født 6. november 1901 i Silkeborg; student 1920 fra 
Th. Langs Skole; cand. mag. 1927 i dansk og kristendomskundskab; lærer 
ved Akademisk Kursus 1927-28; ved Th. Langs Seminarium og Gymna
sium 1928-38; lektor ved Lyngby Statsskole 1. oktober 1938; ophold i 
Sverige 1943-45; lærer ved Den danske Skole i Lund og formand for skolens 
styrelse 1944—45; rektor for Aarhus Katedralskole 1. august 1947; gift 1931 
med Gerda Thorlund. Medlem af bestyrelsen for Religionslærerforeningen 
1939-45, for Dansklærerforeningen 1940-47, Dansk Forening for nordisk 
Sprogrøgt 1941, formand for foreningen Een Verdens Århus-afdeling 1948; 
medlem af verdensrådet for World Movement for a Federal Government 
1948-49. Dr. phil. honoris causa ved The Jewish Theological Seminary of 
America 1957. Litterær virksomhed: Vejledning i det gamle Testamente; 
Træk af det Nye Testamentes tilblivelseshistorie; »Oktober 43« (oplevelser 
og tilstande under jødeforfølgelsen i Danmark), oversat til amerikansk, 
engelsk, hebræisk, tysk og svensk; »Her er dit våben« (1962); for Dansk
lærerforeningen udg. af H. Pontoppidan; i redaktionen af og bidragyder til 
»Store danske Personligheder I—II« 1949; artikler om pædagogiske og poli
tiske spørgsmål.
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Begrundelsen for disse summariske oplysninger (som kunne sup
pleres med andre fra »Magisterstaten« og Kraks Blå Bog) er, at 
man måske derigennem kan danne sig et billede af Rektor Ber- 
telsens personlighed.

Af uddannelse og som pædagog først og fremmest en hu
manist med fremragende viden i sine fag. Gamle elever han 
berette om hans inspirerende og sikre undervisning. Men fan 
lod sig ikke nøje med at bibringe kundskaber. Hans dybe 
interesse for alt menneskeligt gjorde ham til en følsom og for
stående ven, især måske de svages ven. Talløse er de gym
nasieelever, som hans råd og hjælp har bragt ud af kritiske 
situationer eller personlige problemer.

Som skoleleder var han vidt favnende; han værdsatte enhver 
ærlig stræben uden at falde for »topresultater«. Detailler og 
petitesser lod han glide i baggrunden til fordel for det, som 
efter hans opfattelse var det vigtigste i et skolesamfund: sam
følelse, indbyrdes respekt, demokrati. Demokrati var for ham 
ikke et tomt slagord, men i al enkelhed det livsnødvendige: 
at kunne tale sammen. Han var en af de første rektorer, der 
indførte elevråd; han lyttede villigt til andres meninger, nen 
forbeholdt sig retten til, på grundlag af samtaler, at træffe af
gørelser. Han var tolerant, men ikke i den forstand, at han 
gik på akkord med sin egen samvittighed eller sine egne 
idealer. Han ønskede at føre sine kampe med tankens og 
åndens våben. Og de skulle være blanke.

Karakteristisk for rektoren Aage Bertelsen var også hans 
forunderlige evne til at leve sig ind i de skiftende ungdoms
tanker og bevægelser. Provoer og aktivister forstod han - 
ja, var vel selv undertiden en af dem. Ret og uret var i hans 
øjne ikke blot et spørgsmål af teoretisk-moralsk karakter, ir en 
i høj grad et samfundsanliggende. Det var derfor ikke ucen 
grund, at han blev den, som oprettede en samfundslinje på 
forsøgsbasis, længe før den ministerielle samfundslinje blev td- 
formet. Han sigtede bevidst mod at give gymnasieelever ir d- 
blik i andre befolkningsgruppers liv og praktiske arbejde.

En studenterårgang, som man i 1. g ikke havde kunnet skaf
fe plads til, skønt de var erklæret gymnasieegnede, kan takke 
rektor for et »Eftermiddagsgymnasium«, som så vist ikke blev 
til uden fødselsveer, men som utvivlsomt har haft lokal gy.n- 
nasiepolitisk betydning.

I det hele var han vågen for alt, hvad der kunne brirge 
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fornyelse og berigelse til hans skole: Skolens ombygning og 
udvidelse og senere dens udsmykning med fremragende kunst; 
den nysproglige studentereksamen med musikspeciale; faget 
formnings indførelse; undervisning i russisk - på disse og mange 
andre områder var han idérig som få. Latinskolen i byens 
larmende centrum måtte og skulle forny sig og ikke bare for
blive den »sorte skole« - hvor megen pris han end satte på 
dens traditioner. Hans stædige kamp for at skaffe bevilling til 
buskørsel til sportspladser havde samme mål: Aarhus Katedral
skole måtte ikke stilles ringere end andre gymnasier. Befor
dringsgodtgørelse til udenbys boende elever åbnede han vejen 
for, så at ingen ekstra økonomisk byrde kom til at hindre 
egnede elever i at modtage gymnasieundervisning. Studierejser, 
udvekslingsrejser, lejrskoler, studiekredse, skolens foreningsliv 
er blot enkelte af de træk i skolesamfundets liv, som han med 
entusiasme satte i gang eller støttede, alt sammen samtidig 
med at han udførte sit embeds mange daglige pligter.

I det sidste år af sin rektortid nåede han at få samlet og 
ordnet den uvurderlige bogskat, som, støvet og udsat for for
fald, befandt sig i den Røde Bygnings tagrum. Ole Worms, 
Grundtvigs og Blichers skrifter foruden talrige andre bibliofile 
sjældenheder er dermed besvaret og anbragt på værdig måde 
på Morten Borups lærde skole.

I festlige stunder var rektor den gladeste blandt glade. Han 
klovnede gerne som håndboldmålmand på skoleskovturen. Han 
»trådte menuetten« og dansede lanciers med sin milde og ynde
fulde fru Gerda. Han akkompagnerede virtuost til morgen
sang, og hvis situationen krævede det, var han såmænd ikke 
bange for at give en stepdans til bedste!

Men det dybeste indtryk gjorde rektor nok med sine ma
nende ord, når skæbnesvangre verdensbegivenheder indtraf. 
Her fandt han udtryk for den angst og uro, som efterkrigs
tiden så ofte bragte. Rektor Bertelsen havde — og har - ikke 
megen optimisme med hensyn til verdens fremtid. Håbet ligger 
i det enkelte menneskes erkendelse af farerne og vilje til at 
bekæmpe dem. Passivitet ligger ikke for ham. Ethvert forsøg 
på at bringe nationerne på talefod må gøres. Ingen må sidde 
med hænderne i skødet. Det onde i mennesket skal udryddes 
med alle midler. Disse tanker dikterede hans handlinger i be
sættelsestiden, da han foretog sine transporter af danske jøder 
til Sverige. Her måtte han erkende, at overfor brutal voldsmagt 
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slog andens våben ikke til. Oktober 1943 blev utvivlsomt skel
sættende i hans liv. Han har stræbt — dengang og siden - efter 
at forhindre, at noget sådant skulle gentage sig noget sted på 
jorden. Han har måttet lide skuffelser, men fører utrætteligt sin 
kamp mod uretten, hvor den end findes. Åndsbeslægtet med 
Albert Schweitzer, Einstein og Gandhi i sandhed en fredens 
stridsmand!

Rektor Bertelsens gamle elever og kolleger kan ikke ønske 
ham et lykkeligt otium; for hvile og ro under han sig næppe. 
Vi kan snarere ønske ham, at hans utæmmelige energi må f^»re 
ham nærmere til det håb for menneskeheden, som Nordahl 
Grieg udtrykker i sidste vers af den morgensang, som rektor 
holder så meget af: »Kringsatt af fiender«:

Dette er løftet vort 
fra bror til bror: 
vi vil bli gode mot 
menskenes jord. 
Vi vil ta vare på 
skjønnheten, varmen — 
som om vi bar et barn 
varsomt på armen.

Gerhard Müller

Niels Jacob Jensen har fået bevilget sin afsked fra Aarhus 
Katedralskole efter at have virket her i over 40 år, fra 1928 
som adjunkt, fra 1943 som lektor.

Han faldt for aldersgrænsen midt i skoleåret, uden at man 
kunne se på ham, at han havde nået støvets år. Så ustøvet 
var og er han. Veloplagt har han undervist det sidste halve år 
som vikar, så vi til det sidste har kunnet beundre ham for 
både legemlig og åndelig spændstighed.

Han blev cand. mag. 1925 i de hårde år, da der krævedes tre 
fag, for hans vedkommende: dansk, fransk og engelsk. (l/d- 
mærkelse i hoved- og hjertefaget dansk). Udover studieophold 
før og efter eksamen — Grenoble 1921, London 1928 — har 
Niels Jensen foretaget mange rejeser og med trofasthed ved
ligeholdt personlige forbindelser i England og Frankrig.
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Skønt internationalt orienteret er Niels Jensen først og frem
mest, hvad vi fristes til at kalde: dansk af æt og af id. Hans 
nationale sindelag har vist sig udadtil, bl. a. i hans interesse for 
og aktive støtte til det danske mindretal i Sydslesvig. Indadtil 
har en stærk traditionsbevidsthed altid præget hans undervis
ning i litteratur. Han ønsker ikke, at man vender ryggen til 
alt det i den ældre litteratur, der for ham er af højere kvalitet 
end meget af det nye, som han ikke ynder. Men han kender 
det godt, og vi vil drille ham med den påstand, at han føler 
sig ikke så lidt tiltrukket af de skrækkelige modernister, hvilket 
flere af hans vittige parodier røber.

I presse og fagskrifter har han ofte givet udtryk for, hvad 
han mener er værdifuldt i liv og digt. Han er foruroliget af 
en kunstnerisk udvikling, som han opfatter som symptom på 
farlig formløshed; selv er han altid velformuleret.

Som den sprogets elsker, han er, har Niels Jensen i særlig 
grad interesseret sig for undervisningen i den omstridte dis
ciplin dansk stilskrivning. Han har her eksperimenteret med 
nye metoder — og har så for resten taget det uundgåelige slid 
med godt humør. Det er ikke alle dansklærere, man kan sige det 
om, men det har vist ligefrem moret Niels Jensen at sidde 
hjemme og prøve på at forvandle elevers ikke altid lige vel
formede sætninger til ordentligt dansk.

I mange år ledede og instruerede Niels Jensen skolekomedien, 
dengang en inspirerende optakt til årets store skolebal. Be
rømmelig er også hans oplæsning før den årlige skoleskovturs 
obligatoriske røverleg. Den barokke tekst var elevernes, røsten 
hans, samarbejdet frivilligt, hvilket passede og glædede ham.

Vi, hans kolleger, må have lov at tilføje, at Niels Jensen 
ofte har kastet ekstra glans over vore mere private fester som 
taler og viseforfatter, men især vil vi huske ham fra skolen 
som en altid engageret, varm og venlig personlighed, som ikke 
enhver kunne blive enig med. Des mere skatter vi venskabet.

Skolen siger ham tak og ønsker ham et travlt og muntert 
otium.
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Studentereksamen 1969

Der dimitteredes 1969 176 studenter fra Aarhus Katedralskole, 
deraf 10 på klassisk-sproglig gren og 15 med musikspeciale, 74 
på nysproglig gren, hvoraf 12 med russisk, og 77 på matematisk 
linie, hvoraf 50 på matematisk-fysisk gren og 27 på matematisk
naturfaglig gren.

Klassisk-sproglige:
Ole Fournaise, Anne Birgitte Gebauer, Eva Hammershaimb, 
Anders Gustav Holt, Susanne Lundh, Birthe Mona Pedersen, 
Erik Nørager Pedersen, Helle Walther Pedersen, Tine Pedersen, 
Ellen Ewald Sørensen.

Musik-speciale:
Randi Foged, Vibeke Hammeleff, Elisabeth Kristina Johnsson, 
Kirsten Kölling, Ann Mia Hassert Laursen, Lise Mehlsen, Puk 
Else Munch-Laursen, Bente Mortensen, Birte Litrup Pedersen, 
Karla Elisabeth Rasmussen, Charlotte Elise Schiøtz, Astrid 
Margrete Slottved, Kirsten Marianne Sørensen, Niels-Anker 
Weldingh, Alice Vilstrup.

Russisk-sproglige:
Annette Barbara Bibby, Jon Sigurd Bang Carlsen, Ester Chri
stiansen, Maria Cortsen, Ida Gottlieb, Ole Hvidt, Clara Vibeke 
Juncker, Gitte Birk Kerndrup, Karen Grube Overgaard, Sven 
Sejr Poulsen, Julie Anne Robinson, Erna Schøler Sørensen.

Nysproglige:
a: Elin Elgaard Berg, Svend Kim Bergland, Anne Bjørndal, Allan

Fenge Hansen, Kirsten Thorup Hansen, Birgit Elkjær Peder
sen, Birgit Hesel Pedersen, Carsten Topp Pedersen, Lis Rasmus
sen, Lis Ravn, Torben Retbøll, Tove Heidemann Simonsen, 
Grethe Tang Sørensen, Lena Kondrup Sørensen, Anna-Leena
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Thulesen, Sigurd Trolle, Inge Susanne Tuborgh, Hanne Vibe 
Østergaard.

ke

b: Kirsten Badstue, Marit Lise Bøgh, Lis Møller Christensen,
Susanne Dybbroe, Tove Dørup, Vibeke Elsig, Gurli Wagner 
Hansen, Carl Ole Søndergaard Jensen, Birgit Josiassen, Tove
Marianne Jørgensen, Ole Marton Kjeldsen, Ingrid Due Knud
sen, Jette Kjærsgaard Kærsted, Bodil Højgaard Nielsen, Lene 
Sander Nielsen, Jytte Riis Rasmussen, Birthe Schøler Sørensen.

Alice Højgaard Anthonsen, Kirsten Elisabeth Lykke Bardung,
Bjarne Martin Nørregaard Basse, Steffen Borch, Jens Sør en
Thorkil Bundgård, Bente Kastberg Christensen, Dorthe Lu id 
Christensen, Robert Thyge Froulund, Anne-Grethe Hansen, 
Birgit Margrethe Raymond Jensen, Inge Merete Duvanc'er 
Menck, Karen Charlotte Paludan-Müller, Birthe Petersen, Dor
rit Svendsen, Dorrit Frimodt Sørensen, Ester Ulsted Sørensen, 
Tine Marie Voldby, Helge Wiingaard, Jan Lars Wilhelm Øberg- 
Pedersen.

d: Mette Christensen, Benedicte Juul Jensen, Jette Kvolbæk Jen
sen, Niels Klougart, Bodil Knudsen, Lise Kamma Ladegaard, 
Jacob Hessellund Sejersen, Pernille Skov-Petersen.

Matematisk-jy siske:
Uffe Stender Hansen, Flemming Vagn Jensen, Poul Løwschhll
Jørgensen, Carsten Leth, Henrik Bjørnå Nielsen, Aase Over- 
gaard, Elisabeth Borring Riber, Odd Oddsønn Sættern, Henrik 
Abraham Sørensen, Keld Ladefoged Sørensen, Vibeke Slcth 
Aagaard.

Jørn Christoffersen, Niels Gebauer, Annette Gotlev, Torben 
Bjerg Hansen, Henrik Kofoed Jacobsen, Per Lindegård Jensen, 
Lars Færch Echroll Klitbo, Niels Otto Elers Koch, Henrik 
Myhre, John Sander Nielsen, Leif Kjær Nielsen, Jens Jt.ul
Rasmussen.
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z: Bodil Damgaard Andersen, John Andersen, Karl Flemming
Dehlendorff, Ole Blak Hjortshøj, Anders Hasseriis Jensen, Eva 
Reinholdt Jensen, Jens Knudsen, Peder Landgard, Astrid Bogh 
Lauritzen, Lilli Annette Laursen, Thorkild Madsen, Frits Ege 
Nielsen, Martin Marius Petersen, Kjeld Ærø Sørensen, John 
Tychsen, Else Vinther.

v: Carsten Bang, Eva Susanne Carlsson, Vei Jørgen Dich, Allan
Bo Hansen, Bo Heisterberg-Andersen, Niels Møller Jensen, Eva 
Gaarsdal Larsen, Birthe Dyg Pedersen, Einar Rud Petersen, 
Michael Holm Pedersen, Johannes Tyge Petersen, Jørn Berg
gren Rasmussen.

Naturfaglige:
Hans Jessen Hansen, Bruno Jensen, Karsten Dorph Jensen, 
Søren Jespersen, Lisbet Johansson, Marie E. Brix Kronborg, 
Anna-Ida Bruhn Lauritsen, Lis Vinge Madsen, Vibeke Sattrup 
Jensen, Eli Birgitte Malmros, Villy Læsø Nielsen, Sten Rettrup, 
Jon Esben Andersen, Jørgen Selmer Buhl, Jens Kerndrup, Jens 
Peter Møller, Rita Nygaard, Jan Rode Pedersen, Jens Rasmus
sen, Olle Lykkegaard Rasmussen, Lone Brems Christensen, 
Nanna Henriette Giese, Ebbe Harlou, Jørgen Myhre, Aage Vil
helm Nielsen, Henrik Carl Schønheyder.
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Eleverne
Elevantallet var den 1. september 1969: 652.

3 kmus 1. Bang, Lis m
2. Bech, Anne-Lise m
3. Brinch, Anne k
4. Christensen, Flemming 

Anker k
(b. til Lone 1 c)

5. Evald, Mette Rost- 
gaard m

6. Hansen, Inger Munk m
7. Husted, Birgitte k
8. Jensen, Karin Fog k
9. Jensen, Benedikte Dals- 

gaard k
(s. til Tove 1 a)

11. Josefsen, Kirsten Møller 
k

12. Kroman, Inga k
13. Nielsen, Ellen Vibeke k
14. Nielsen, Karen Vorbjerg 

m
15. Oissen, Anne Grete m 

(s. til Kirsten 1 d)
16. Pape, Poul k
17. Pedersen, Anne Louise m
18. Pedersen, Karin Leth jn 

(s. til Kåre 2. real)
19. Sinding, Jeppe k
20. Skjoldborg, Hanne k
21. Thyssen, Ulla Gertrud 

Pontoppidan k
22. Vestergård, Bodil m
23. Yde, Jesper k

3 a 1. Andersen, Dorte k
2. Andersen, Karin Rank k
3. Blak, Karen
4. Bruun-Hansen, Jette
5. Christensen, Tom 

Herman
6. Dudzinski, Chresten 

Michael
7. Filtenborg, Helle
8. Folkmann, Benedikte 

Marie
9. Klit, Kirsten Lise

10. Kristensen, John
11. Kristensen, Karen 

Damgaard
(s. til Anders i 3 y)

12. Krøyer, Susanne Oxholm
13. Laursen, Inge Debois

(s. til Hanne i 2 ks)
14. Leth-Sørensen, Niels
15. Mikkelsen, Anna-Lise k
16. Mondrup, Michael

Jørgen
17. Morgenstjerne, Merete
18. Møller, Anne Kirstine

Jægerum
19. Nielsen, Jette
20. Nielsen, Margit Dahl
21. Nørgaard, Dorte
22. Sørensen, Finn

(b. til Jan i 1 x)
23. Sørensen, Mona Vibek;

Dam
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3 b

3 c

1. Andersen, Bodil 
Elisabeth

2. Bissenbacker, Jørgen
3. Friis, Maria Aakesson
4. Godiksen, Malle
5. Henrichsen, Carsten
6. Knudsen, Anne
7. Knudsen, Inger Thorup
8. Lassen, Kirsten Geill

1. Bak, Inger
2. Barfod, Helle Gudrun
3. Høgsberg, Knud 

Thorkild
4. Jacobsen, Sten Ascanius
5. Jensen, John Langgaard
6. Kaas, Zanne
7. Ladegaard, Charlotte 

Christine
8. Lyngaa, Tove
9. Meinhardt, Bente

9. Lauritzen, Henrik 
Bundorph

10. Mikaelsen, Preben Årup
11. Okbo, Steen
12. Ruth, Fritz Torben
13. Sand, Birgit Kate
14. Skjødsholm, Janne
15. Svendsen, Marianne
16. Würtz, Dorthe

10. Mikkelsen, Åse Krogh
11. Møller, Anny
12. Nielsen, Maja
13. Olesen, Dorthe
14. Overgaard, Jens
15. Pedersen, Ole Raymond 

Frier
16. Sørensen, Hans-Peter
18. Thomasen, Lone
19. Winther, Ulla

3d 1. Adolphsen, Bente 
Charlotte Aggerholm

2. Andersen, Lene
3. Bodholt, Jan Krüger
4. Borg, Eva
5. Christiansen, Ann-
6. Davidsen, Hanne
7. Glahn, Karen k

(s. til Anne 1. real)
8. Jensen, Minna Marie
9. Jeppesen, Paul-Jørgen 

Hartmann k
10. Jørgensen, Ulla Juul

11. Kaufmann, Antoinette 
Christina

12. Klougart, Lisbet
13. Nielsen, Karen 

Margrethe Bangsbo
14. Nielsen, Vagn Boje k
15. Pedersen, Claus Quist k
16. Pedersen, Flemming Just
17. Poulsen, Valdemar
18. Ribold, Claus Hagemann
19. Rømhild, Peter Emil k
20. Smed, Susanne
21. Tuxen, Nina Benedicte
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1. Andersen, Henning 
Normann mf

2. Bak, Poul mf
3. Carlsson, Stig Thorsten 

mf
4. Christensen, Anne Brink 

mf
5. Christensen, Niels Ørn

bjerg mn
6. Christensen, Peter mf
7. Fjeldborg, Peter 

Christian mf
8. Grymer, Jørgen mn 

(b. til Pernille 2. real)
9. Hansen, Else mf

10. Jørgensen, Lars Stig mf
11. Klindt-Jensen, Karsten 

mf
(b. til Henrik 2 x)

12. Kruse, Max mf

1. Andersen, Bente Bützau 
mn

2. Bundegaard, Eva mn
3. Bundgaard, Else Marie 

mn
4. Christensen, Dorte mf
5. Christensen, Dorthe 

Thorsen mn
6. Christiansen, Kåre mf
7. Christoffersen, Erik mf
8. Damsager, Erik mf

(b. til Anders ila)
9. Jacobæus, Peter Holger 

mf
10. Jespersen, Poul Skaf te 

mf
11. Johansen, Niels Bent mf
12. Kristensen, Anders 

Damgaard mf
(b. til Karen i 3 a)
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13. Laursen, Ann Stærk mf 
(s. til Erik 1 z)

14. Lynning, Ejvind mf 
(b. til Anne Birgitte 1 y)

15. Møller, Ingrid Rikke 
Margrethe mf

16. Nielsen, Henrik 
Wendelbo mf

17. Nielsen, Jørgen Michael 
mn
(b. til Marianne 1 x)

18. Olesen, Jens Ole mf
19. Olsen, Anne-Birgit ml
20. Schreiber, Mads Peter 

mf
21. Sellebjerg, Jørgen 

Frederik mf
22. Thomsen, Tove mf
23. Worm-Leonhard, 

Mikael mf

13. Nielsen, Hans Peter n.f 
(b. til Tone i 1 z)

14. Nielsen, Jens Erik mf
15. Overgaard, Kirsten 

Bønløkke mn
16. Petersen, Hans-Peter 

Damsgård mn
17. Pedersen, Inge-Merete 

mn
18. Skovholm, Anders mn 

(b. til Michael i 1. real)
19. Stridbæk, Erik Andersen 

mf
20. Sørensen, Jytte Møller 

mn
21. Therkelsen, Georg Høj- 

gaard mf
22. Troelsen, Troels Kristian 

Schaldemose mn



3 z

3 v

1. Albrechtsen, Erik mf
2. Andersen, Inge Høgh 

mn
3. Andersen, John Bjerre 

mf
4. Baastrup, Hans 

Christian mf
5. Christensen, Jesper 

Moesbøl mf
6. Faber, Steen Husted mf
7. Flejsborg, Kirsten mf
8. Faaborg, Birte Loft mf
9. Grønbæk, Finn mf

(b. til Peter i 2 u)
10. Hansen, Jan mf
11. Hansen, Marianne mf
12. Jensen, Gert mf

1. Ammitzbøll, Niels Peter 
mf

2. Andersen, Kurt Boch mf
3. Brandt, Anne Elisabeth 

mf
4. Christensen, Jørgen 

Bødstrup mf
5. Dørup, Søren Kristian 

mf
(b. til Jens i 1 x)

6. Elmer, Jens Jacob mf
7. Høj-Rasmussen, Gitte 

Elsebeth mf

3 u 1. Andersen, Børge Dam- 
gaard mf
(b. til Grethe i 2 d)

2. Ballegaard, Karna mn
3. Bloch, Pia Judith 

Hammer mf

13. Jensen, Jens Kjærgaard 
mf

14. Jørgensen, Lars mf
15. Jørgensen, Palle Bjørn 

mf
16. Kjær, Henning mf
17. Kristensen, Pia Gredal 

mf
(s. til Ole i 2 z)

18. Lentz, Kurt mf
19. Lokdam, Helle mf

(s. til Jørgen i 2. real)
20. Madsen, Edel Christine

mn
21. Nielsen, Peter mn
22. Nielsen, Tove Friche mf 

(s. til Else i 1. real)

8. Lajer, Birgit mn
9. Larsen, Niels Jørgen mf

10. Nielsen, Søren mn
11. Oest, Poul Erik mf
12. Pedersen, Thomas 

Sepstrup mf
13. Rasmussen, Birthe 

Marianne mf
14. Sørensen, Lisbeth 

Bjerring mn
15. Sørensen, Ruth mn
16. Thomsen, Kirsten Marie 

Johanne mn

4. Borre, Niels mn
5. Hansen, Erik Henning 

mf
6. Hansen, Erik Kjær mf
7. Jacobsen, Helle Wedel 

mf
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8. Jørgensen, Kirsten 
Breinholm mn
(s. til Palle i 2 x og
Hanne i 2. real)

9. Kousgaard, Bente Raaby 
mn

10. Kronborg, Arne mf
11. Laursen, Lilian Grete mf
12. Nielsen, Bent Wagner 

mf

2 kmus

1 a

1. Andreassen, Bo k
2. Bruun, Inge Lene k

(s. til Hanne 1. real)
3. Dupont, Gerda Katrine
4. Hansen, Helle Vibeke k
5. Harder, Carsten Wein- 

holt k
6. Horstbøll, Henrik k
7. Jensen, Knud Peter m
8. Just, Steen Asbjørn 

Erhardt k
9. Laursen, Hanne Debois 

k (s. til Inge 3 a)
10. Lausten, Winnie k

1. Jensen, Jessie Bundgård 
(s. til Annie i 1 a)

2. Jensen, Kirsten
3. Jørgensen, Anna
4. Klastrup, Søren
5. Knudsen, Karen Marie
6. Leth, Inge
7. Myhre, Dorthe Juul
8. Naumann, Karen 

Margrethe
9. Nielsen, Helle Kjærgård

10. Nielsen, Kirsten 
Margrethe Holm

13. Olesen, Asta mn
14. Pedersen, Henrik Stjern

holm mf
15. Sørensen, Anders 

Kristian mf
16. Teglgaard, Lars Funch 

mn
17. Thorup, Lars Akselbo 

mn
18. Aabo, Morten mf

11. Lehfeldt, Kirsten Eli k
12. Nielsen, Anne Mette k
13. Petersen, Eva Pernille |k
14. Salling, Tove Lykke m 

(s. til Orla 2 y og 
Alex 1 d)

15. Sunesen, Ebbe k
16. Sørensen, John Winther 

m
17. Wendelboe, Karen 

Margrethe Balling m
18. Tilma, Dorte Annette n
19. Ølsgaard, Jannie Mari«, 

k

11. Olesen, Hans Rosager 
Dybvad

12. Perry, Marcia Christina 
(s. til Lisa i 2. real)

13. Staffeldt, Susanne 
Schack von

14. Sørensen, Lisbeth Ulsted
15. Sørensen, Margit 

Lindrup
16. Sørensen, Peter Kümmel
17. Ullerup, Kirsten

(s. til Karen i 1 a)
18. Ulstrup, Dorte
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2 b 1. Bang, Lene
2. Digmann, Annemette
3. Damgård-Jensen, Henrik
4. Jensen, Åge Bruhn 

Augustinus
5. Klitbo, Vibeke
6. Lovring, Else
7. Liitzhøft, Ulla Birgitte
8. Messel, Lone Dedekam

9. Munck, Marianne
10. Møller, Inge Thorne- 

mann
11. Nørgaard, Hanne
12. Ottosen, Sven Nelson
13. Pedersen, Sonja
14. Petersen, Susanne Reiff
15. Rasmussen, Mary 

Margrethe

2 c

2 d

1. Bjøl, Niels
2. Christiansen, Anne 

Marie
3. Colliander, Birgit
4. Davidsen, Freddie 

Edmund
5. Frederiksen, Bodil 

(s. til Else Marie 1 c)
6. Høyer, Lisbeth
7. Jensen, Inger Rossing
8. Kjeldsen, Lene

1. Andersen, Ellen 
Tømmerby

2. Andersen, Grethe Dam- 
gaard
(s. til Børge 3 a)

3. Biilmann, Merete
4. Haugaard, Karen
5. Holm, Karen Elisabeth
6. Jacobsen, Bente
7. Jørgensen, Kirsten 

Annette

9. Larsen, Birthe
10. Mathiassen, Søren
11. Nielsen, Inge Lise
12. Overlund, Vibeke
13. Schmidt, Dorte Rahbek
14. Sørensen, Ane Marie
15. Sørensen, Birthe
16. Sørensen, Lissa Agnes 

Ladefoged
17. Thirup, Anne Marie

8. Kjær, Marianne
9. Nielsen, Anne Marie 

Worm
10. Nielsen, Birgitte Nor

mand
11. Pedersen, Mona Møller
12. Schjødt, Jens Peter
13. Thøgersen, Lone 

Røddich
14. Wistoft, Jette
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2 x 1. Andersen, Niels Hostrup 
mf

2. Andersen, Steen Fredsbo 
mf

3. Brask, Peter mf
4. Bunde, Hans mf
5. Bærndt, Peter Allan mf
6. Jensen, Per Jacob Høgh 

mf
7. Jørgensen, Palle Brein- 

holm mf
(b. til Kirsten 3 u og
Hanne 1. real)

8. Klindt-Jensen, Henrik 
mf
(b. til Karsten 3 x)

9. Leth, Carsten Overgård 
mf
(b. til Hanne 1 c)

10. Madsen, Lisbeth Skov- 
gaard mn

11. Mathiesen, Jens-Holger
mn

12. Nielsen, Lene Leth mr.
13. Overgaard, Svend mn
14. Pedersen, Else-Marie pif
15. Petersen, Peter mf
16. Petersen, Poul Fjeldste:d

mf
17. Pårup-Laursen, Bjarke

mn
18. Skjernaa, Alfhild 

Gunver mf
19. Sørensen, Inger Schiøler 

mf
20. Sørensen, Poul Erik mf
21. Thuesen, Ingolf mn
22. Villadsen, Sigvard 

Franck Stampe mf

2 y 1. Andersen, Henning 
Kruse mf

2. Anthonsen, Jessie Høj
gaard mf

3. Fink, Niels Troelssøn mf
3. Fuglsbjerg, Kirsten mf
4. Gregersen, Ole Gregers 

mf
5. Hansen, Jan mn
6. Hansen, Jan Kragelund 

mn
7. Jacobsen, Poul mf
8. Jacobsen, Solveig Koe- 

foed mf
9. Jensen, Bent mf

10. Jensen, Anna Margrethe 
Lundgaard

11. Jensen, Mogens Gade
bjerg mf

12. Johansson, Lars Michael 
mf

13. Jørgensen, Bent Allan 
mn

14. Lisbjerg, Peter mf
15. Nielsen, Lars Nordby 

Kodahl mf
16. Pedersen, Poul Spliid mf
17. Petersen, Thor mf
18. Rasmussen, Gorm Helle

bjerg mf
19. Rasmussen, Karin Linda 

mf
20. Salling, Orla Lykke mf 

(b. til Tove 2 km og 
Alex 1 d)

21. Sørensen, Viggo Lahn 
mf
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2 z

2 v

1. Andersen, Niels John mf
2. Brandt, Klaus mf
3. Ipsen, Ole mf
4. Iversen, Dennis Rudolph 

Brauer mn
5. Jørgensen, Claus Adam 

mf
(b. til Philip Bertil 2 z)

6. Jørgensen, Philip Bertil 
mf
(b. til Claus Adam 2 z)

7. Kristensen, Else Grethe 
mf

8. Kristensen, Ole Gredal 
mf
(b. til Pia 3 z)

9. Larsen, Birthe Frost mn

1. Bundgaard, Niels mf
2. Christensen, Sven Bove 

mf
3. Eriksen, Torben mf
4. Fruelund, Preben mf
5. Hansen, Axel mf
6. Hansen, Ebbe Stender 

mf
7. Hougaard, Lone mf

(s. til Birthe i 1 x)
8. Jensen, Annette Blom 

mf
9. Jensen, Jørgen Nøhr mn

10. Jessen, Anne-Marie mf
11. Jessen, Steen Erik mf
12. Johansen, Per mf
13. Kuur, Ejnar mn
14. Mikkelsen, Jørgen mn

(b. til Anne-Lise i 3 a)

10. Mikkelsen, Carl Bjarne 
mf

11. Nielsen, Anders mf
12. Nielsen, Jens Ove mf
13. Nielsen, Lars Kjær mf
14. Nielsen, Tove Spangs- 

berg mn
15. Post, Gerda Ry mf
16. Rask, Niels Jørgen 

Pedersen mf
17. Schwartz, Kirsten Holm 

mn
18. Serup, Niels Ove mn
19. Stokholm, Jens Peter 

Hauge mf
20. Vogelius, Michael 

Steenstrup mf

15. Mortensen, Jens Tølbøll 
mf

16. Nielsen, Børge Terndrup 
mf
(b. til Birthe i 1. real)

17. Nielsen, Hans Jørgen mn
18. Nielsen, Jens Grønlund 

mn
(b. til Finn i 1 b)

19. Offersen, Hans Henrik 
mf

20. Overgaard, Kristen mf 
(b. til Jens i 2. real)

21. Pedersen, Elin Rønby 
mf

22. Petersen, Kirsten Juhl 
mf
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2 u

1 a

lb

1. Algren, Frans Michael 
Bjørksten mf

2. Bach, Niels Ove mf
3. Benzon, Pia Margrethe 

Rosencrone von mn
4. Christensen, Peter mf
5. Dalgaard, Lise Brems mf
6. Fisker, Johnny Walther 

mf
7. Greve, Elsebeth mf
8. Græsborg, Kristian 

Søndergård mf
9. Grønbæk, Peter Frederik 

mf
(b. til Finn i 3 z)

10. Helleberg,Boje Smed mf
11. Holst, Steffen mf
12. Jacobsen, Erik mn

1. Andersen, Lone Abild
gaard

2. Bøgedal, Elise Madsen
3. Damsager, Anders

(b. til Erik 3 y)
4. Gliemann, Anne
5. Goli, Peter Richard
6. Hansen, Vibeke Schmidt
7. Hedeboe, Anne Dorthe
8. Jensen, Annie Bundgaard 

(s. til Jessie 2 a)
9. Jensen, Bodil Dahl

10. Jensen, Bodil Ladegård
11. Jensen, Tove Fog

(s. til Karin 3 ks)
12. Johansen, Stefan Ib

1. Bardung, Jørgen 
Henning Lykke

2. Blicher, Kai
3. Christensen, Carsten

13. Jensen, Keld Gunner 
Søndergaard mn

14. Kaarup, Fritz mf
15. Kristensen, Annie 

Brøndberg mf
16. Krogsgaard, Knud 

Anker mf
17. Lorensen, Poul mn
18. Madsen, Erik mf
19. Mikkelsen, Hans Hølvig 

mf
20. Mortensen, Ulla mf
21. Munk, Kai mf
22. Rasmussen, Henrik mn
23. Rey, Bruno Leonz mf
24. Sørensen, Anne Kondrup 

mn
25. Terpling, Steen mn

13. Madsen, Anne Marie
14. Madsen, Susanne Neppsr
15. Madsen, Aage
16. Pedersen, Lisbeth Bjørn
17. Petersen, Anette 

Tolstrup
17. Petersen, Jytte
19. Petersen, Karen Elisabeth
20. Smed, Ulla
21. Stellfeld, Birgitte
22. Svendsen, Inge Dals- 

gaard
23. Sørensen, Lisbeth Skov
24. Ullerup, Karen

(s. til Kirsten 2 a)

4. Christensen, Inge
5. Christensen, Lone
6. Christiansen, Lene
7. Christoffersen, Erik 

Elbæk
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8. Hansen, Elsebeth Lone 
Bergh

9. Hansen, Helga Pia
10. Hansen, Richard 

Hoimann
11. Holm, Astrid
12. Holm, Elsebeth
13. Jensen, Anne-Mette 

Bering
14. Jensen, Annette
15. Jensen, Lene Bjerregaard

1. Berliner, Franz
2. Bertelsen, Ann-Mari
3. Bjarnhof, Michael Karl
4. Bjørn, Lena
5. Brinch, Lone

(s. til Anne 3 k)
6. Christensen, Per 

Bryndum
7. Dahl-Hansen, Annemette
8. Frederiksen, Else Marie 

(s. til Bodil 2 c)
9. Hansen, Marianne 

Birgitte
10. Hansen, Liselotte
11. Jensen, Jette Marianne 

Vestergaard

16. Jensen, Orla
17. Kongsted, Charlotte 

Elisabeth
18. Larsen, Birte
19. Mouritzen, Anne
20. Nielsen, Dorte
21. Nielsen, Finn Grønlund

(b. til Jens 2 v)
22. Pedersen, Kirsten Elkjær
23. Torstensen, Poul-Erik

12. Juncker, Margrethe 
(s. til Thorkild 1. real)

13. Jørgensen,Karen Skriver
14. Kerndrup, Susanne

(b. til Søren 1 v)
15. Lange, Else Marie
16. Leth, Hanne Overgård 

(s. til Carsten 2 x)
17. Nielsen, Johanne Engdal
18. Nystrup, Karen
19. Olesen, Kirsten

(s. til Anne-Grete 3 mus)
20. Philipsen, Lis
21. Sandberg, Jens Henrik
22. Stadum, Elsebeth 

Koefoed

1. Boisen, Thea Cicilie 
Kristine

2. Bræmer, Niels
3. Christensen, Kristen Søe
4. Glenthøj, Else
5. Götzsche, Helle Vibeke
6. Hedeskov, Jens Jørgen
7. Jensen, Mads Ole
8. Knudsen, Helle Merete
9. Knudsen, Lis Annette

10. Nielsen, Iris
11. Olsen, Helle
12. Petersen, Birgit
13. Petersen, Søren Bang
14. Salling, Alex Lykke

(b. til Orla 2 y og
Tove 2 k)

15. Vedsø, Marianne Anita
16. Villadsen, Anette Schaltz
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lx 1. Andersen, Kirsten 11.
Elisabeth

2. Christiansen, Troels 12.
Posborg 13.

3. Dørup, Jens Gunner 14.
(b. til Søren 3 v) 15.

4. Hansen, Niels Hermann 16.
Hedemann 17.

5. Hansen, Vagn Munk
holm 18.

6. Holgaard, Inger Wegener 19.
7. Hougaard, Birthe 20.

(s. til Lone 2 v)
8. Jensen, Jes Donneborg 21.
9. Jørgensen, Anders

10. Kristiansen, Peter Neer- 22.
gaard

1 y 1. Abrahamsen, Anna- 12.
Grethe

2. Borg, Ulla Kromann 13.
3. Bonding, Jan 14.
4. Exner, Hans 15.
5. Gebauer, Peder 16.
6. Jensen, Margit
7. Jørgensen, Flemming Lau 17.
8. Jørgensen, Joan Kjær- 18.

gård 19.
9. Kristensen, Anne Marie 20.

10. Lisberg, Else 21.
11. Lund-Sørensen, Henning

(b. til Pia 1. real)

1 z 1. Andersen, Flemming 4.
Pløk 5.

2. Christensen, Jens Peter 6.
Johannes 7.

3. Gade, Jorgen 8.

Kruse, Jesper 
(b. til Søren 1. real) 
Kaae, Svend Aage 
Madsen, Paul Richart 
Madsen, Torben Bruun 
Nielsen, lb Glerup 
Nielsen, Lisbeth Ege 
Nielsen, Birgit Marianne 
(s. til Jorgen 3 x) 
Petersen, Peter Anders 
Sørensen, Freddy 
Sørensen, Inge Båstrup 
(s. til Hanne 2. real) 
Sorensen, Jan 
(b. til Finn i 3 a) 
Randløv, Sven-Age 
Langberg

Lynning, Anne Birgitte 
(s. til Ejvind 3 x) 
Madsen, Merete 
Meyer, Anne 
Moller, Ellen
Nielsen, Susanne Henny 
Fangel
Pedersen, Vagn 
Poulsen, Margit 
Rasmussen, Bente 
Schmidt, Inge Margret re 
Terp, Inger Merete

Jensen, Anders Rou 
Jensen, Peter Ditlev 
Kirketerp, Claus 
Knudsen, Poul Løgstrup 
Kruse, Karen Inga
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9. Laursen, Erik Stærk
(b. til Ann 3 x)

10. Lüsberg, Frants Louis
11. Møller, John
12. Nielsen, Jørgen Ulrich
13. Nielsen, Tone Rudjord

(s. til Hans Peter 3 y)
14. Olesen, Ole Peter
15. Pedersen, Carsten Møller
16. Pedersen, Helge

17. Pedersen, Kirsten Nør
gård

18. Pedersen, Margit
19. Rasmussen, John Bæk
20. Schroeder, Søren Gissel
21. Sørensen, Leif Vedel
22. Thomsen, Jørgen
23. Tousgaard, Gullach
24. Ostergaard, Grete

1 v 1. Bloch, Arne
2. Christensen, Bo Møller
3. Gjørup, Hans
4. Halle, Frank Viggo
5. Hansen, Steen Pilegaard
6. Jensen, John Bundgaard
7. Johannesen, Walther Stig 

Nordendal
8. Kerndrup, Søren

(b. til Susanne 1 c)
9. Krahn, Ole Reedtz

10. Leth, Holger Fink
11. Lillemose, Søren
12. Mikkelsen, Lars Klein
13. Munch, Allan

14. Nørgaard, Helene Hau- 
berg

15. Ostenfeld, Anders 
Henrik

16. Pedersen, Carsten
17. Pedersen, Knud 

Flemming
18. Pedersen, Lars Seier
19. Pedersen, Per Lehrmann
20. Sørensen, Lone Güldner
21. Sørensen, Kirsten Lang

berg
22. Vestergaard, Thorkild
23. Westergård-Nielsen, 

Nanna Merete
24. Osterballe, Per

2. real 1. Bertelsen, Jette Bjørnholt 
(s. til Poul 1. real)

2. Bressendorf, Marianne 
Vendelbo

3. Grymer, Pernille
(s. til Jørgen 3 y)

4. Jensen, Steffen Bruun
(b. til Birgitte 1. real)

5. Jørgensen, Hanne 
Breinholm
(s. til Kirsten 3 u og
Palle 2 x)

6. Krause-Jensen, Inge- 
Merete

7. Kristensen, Asbjørn 
Kalle

8. Kronborg, Christine 
Birgitte Brix
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9. Lokdam, Jørgen 
(b. til Helle 3 z)

10. Lund, Søren
11. Madsen, Gert
12. Mørch, Marianne Metz
13. Overgaard, Jens

(b. til Kristen 2 v)
14. Pape, Marie-Louise
15. Pedersen, Kåre Leth

(b. til Karin 3 km)
16. Pedersen, Lise Lotte
17. Perry, Lisa Cynthia

(s. til Marcia 2 a)
18. Ransby, Erik

19. Rogild-Hansen, Leif 
Patrick

20. Rosleff, Michael
21. Scheurer, Helle
22. Sehested, Hanne
23. Seist, Torben
24. Siebken, Lars
25. Svennekjær, Max Bjørn
26. Sørensen, Hanne 

Baastrup
(s. til Inge 1 x)

27. Therkildsen, Anna- 
Lisbeth

28. Thorsø, Inge
29. Vrang, Astrid

1. real 1. Andersen, Helge Troels 
(b. til Dorte 3 ks)

2. Bertelsen, Poul Bjørnholt 
(b. til Jette i 2. real)

3. Bruun, Hanne Bente
(s. til Ingelene 2 km)

4. Bünemann, Inger 
Elisabeth

5. Erhardtsen, Birgitte
6. Frydenberg, Hanne
7. Gede, Annelise
8. Glahn, Anne

(s. til Karen 3 kd)
9. Granlie, Ole

10. Greil, Anni
11. Grouleff, Annette
12. Hansen, Bodil Thorup
13. Kastrup, Kim
14. Jensen, Birgitte Bruun

(s. til Steffen 2. real)
15. Jensen, Trine Marie Toft
16. Jensen, Knud Juul
17. Juncker, Thorkild Peter 

(b. til Margrethe 1 c)

18. Kristiansen, Mette 
Udengård

19. Kruse, Søren
(b. til Jesper 1 x)

20. Lund-Sørensen, Pia
(s. til Henning 1 y)

21. Nielsen, Birgit Terndrup 
(s. til Børge 2 v)

22. Nielsen, Else Friche
(s. til Tove 3 z)

23. Nielsen, Finn Åby
24. Pedersen, Jette
25. Petersen, Gregers Sophus
26. Rasmussen, Christian 

Schockert
27. Sabroe, Bjarke Falk
28. Skovholm, Michael

(b. til Anders 3 y)
29. Thyme, Jørn
30. Tousgaard, Jesper

(b. til Gullach 1 z)
31. With-Seidelin, Christian 

Jesper Viggo
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Lærerne

Lektor fru A. Abrahams. Telf. 15 60 43.
Fransk 3 sa, 3 my, 2 sa, 2 my, 2 mz, 1 sa, 1 mx.

Stud. mag. Poul Bager.
Dansk 3 x, 3 u, 2 d. Oldtidskundskab 2 my, 2 mv, 2 mu.

Adjunkt J. A. Bender. Telf. 17 62 72.
Historie 3 sd, 3 mv, 2 mz, 2mv. Samfundslære 3 sd, 3 mv. 
Gymnastik 1 by. Formning 3 sa, 3 sd, 3 k, 3 my, 3 mv, 2 sc, 
2 mz, 2 mv.

Lektor Poul Biehe. Telf. 27 27 51.
Engelsk 2 mv, 1 mx. Fransk 3 sc, 3 mz, 3 mv, 2sc, 2 kmus, 
1 sb, 1 mz.

Stud. mag. fru I. Bilde.
Engelsk 2 my, 2 mz.

Amanuensis P. Bilde. Telf. 13 67 11.
Oldtidskundskab 3 sb, 3 my, 3 mv, 2 mus, 2 mz.

Lektor A. Boesen. Telf. 39 60 10.
Engelsk 3 sb, 2 sb, 1 sb. Sløjd 1 real. Gymnastik 2 axy, 2 bu, 
1 ax. Formning 3 sb, 3 sc, 3 mx, 3 mz, 3 mu, 2 sa, 2 sb, 2 mx, 
2 my, 2 mu.

Stud. mag. R. Brose.
Dansk 1 mz.

Lektor Poul Bøje. Telf. 17 77 28.
Matematik 3 mz, 2 sd, 2 mz, 1 sc, 1 mz. Gymnastik 3 kdy, 
3 muz, 2 kmdz, 1 by, 1 cz.

Lektor I. Hainau Christensen. Telf. 14 03 28.
Matematik 3 mx, 3 xy, 2 a, 2 mx, 2 xu, 1 sa, 1 sd, 1 my.

Stud. mag. Knud Christensen. Telf. 17 51 87.
Biologi 3 mz, 2 real.

Lektor fru G. Clausen. Telf. 15 55 08.
Fransk 3 sd, 2 sd, 1 sc, 1 mv. Latin 3 sc, 2 sc, 1 sb.

Adjunkt Per Cortes. Telf. 18 03 11 nr. 358.
Engelsk 3 mus, 2 mus, 2 mu. Musik 3 sa, 3 bx, 3 mus, 2 bx, 
2 mv, 1 sa, 1 sb.

Stud. mag. Ivar Gjørup.
Latin 3 mus, 1 sa.
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Stud. mag. J. Fink. Telf. 16 98 07.
Latin 2 sd, 1 sc, 2 real.

Lektor Aa. Flatau. Telf. 14 31 12.
Engelsk 3 sa, 2 sa, 1 sa. Gymnastik 3 ab, 3 cvx, 2 axy, 2 c v, 
2 kmdz, 1 ax, 1 dv, 1 real.

Lektor fru G. Foss. Telf. 13 51 71.
Historie 3 sc, 3 kmus, 3 mz, 2 sb, 1 sc. Samfundslære 3 sc, 
3 kmus, 3 mz. Oldtidskundskab 3 sc, 3 mz, 2 sb, 1 sb, 1 sc.

Stud. mag. fru A. Friderichsen. Telf. 14 60 02.
Dansk 3 my, 2 mv, 1 sc, 1 sd, 1 mx.

Amanuensis F. Egeland Hansen. Telf. 15 43 47.
Musik 1 mx, 1 my, 1 mz.

Lektor dr. phil. W. W. Hansen. Telf. 27 09 73.
Kemi 3 mx, 2 mx, 2 mz, 1 mv. Fysik 3 mx, 3 xy, 2 mz, 1 mv.

Adjunkt fru Ebba Harsaae. Telf. 27 16 76.
Tysk 3 sd, 2 sb, 1 sb, 1 sc. Gymnastik 3 cvx, 3 uzm, 2 bu.

Lektor Sv. Heuer. Telf. 14 22 40.
Dansk 2 mx, 1 sb.

Adjunkt T. Hilberg. Telf. 14 71 13.
Kemi 3 mz, 2 my, 1 my. Fysik 3 mz, 2 my, 1 my. Matematik 
3 my, 2 mu.

Lektor N. J. Jensen. Telf. 14 13 52.
Dansk 2 mz. Engelsk 2 mx, 1 my. Fransk 3 sb, 2 mx, 2 mu.

Lektor P. Jeppesen. Telf. 17 70 16.
Dansk 2 sb, 2 mz, Imx. Tysk 2 mu, 1 mx, 1 real. Gymnastik 
3 uzm, Icz»

Adjunkt E. Johannesen. Telf. 15 58 86.
Geografi 3 xy, 3 zuv, 2 mx, 2 mz, 2 mv, 2 mu, 1 sa, 1 sb, 1 sc, 
1 sd, 2 real, 1 real.

Lektor Ax. Jørgensen. Telf. 14 03 06.
Engelsk 3 sc, 2 sd, 1 sd, 1 mz, 2 real.

Lektor fru B. Setterberg Jørgensen. Telf. 14 35 42.
Fransk 2 kmus, 3 mx, 3 mu, 2 sb, 2 mv, 1 sd, 1 mx.

Lektor V. Nedergaard Jørgensen. Telf. 14 04 14.
Biologi 3 sb, 3 sd, 3 kmus.

Stud. mag. P. Kall. Telf. 16 42 30.
Historie 2 sa, 2 my, 1 real.

Adjunkt fru G. Kelstrup. Telf. 14 61 38.
Dansk 3 sb, 3 sc, 2 mu, 1 sd, 1 my.

Adjunkt fru E. Kläning. Telf. 27 19 79.
Biologi 3 sc, 3 xy, 3 mv, 3 zuv.
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Sognepræst Paul Knudsen. Telf. 13 37 83.
Religion 3 kmus, 3 mx, 2 my, 3 mv, 3 mu, 2 sd, 2 kmus, 1 real.

Mag. scient, fru Irene Kristensen. Telf. 27 22 96.
Matematik 3 mu, 2 kmus, 1 sb.

Lektor F. Stein Larsen. Telf. 17 96 79.
Dansk 3 sd.

Stud. mag. B. Lindhardt. Telf. 12 72 32.
Flistorie 3 sb, 3 my. Samfundslære 3 sb, 3my.

Lektor Frida Madsen. Telf. 27 14 70.
Historie 3 sa, 3 mx, 2 mx, 1 sa, 1 mx. Samfundslære 3 sa, 
3 mx. Oldtidskundskab 3 sa, 3 mus, 3 mx, 2 mx, 1 sa, 1 mx, 
1 my.

Lektor G. Mondrup. Telf. 12 68 12.
Latin 3 sb, 3 k. Græsk 3 ad, 2 k. Oldtidskundskab 3 sd, 3 mu, 
2 sc, 2 sd.

Gymnasielærerinde fru Jonna Munkholm. Telf. 27 21 47. 
Håndarbejde 1 real. Gymnastik 3 ab, 3 kdy, 2 axy, 2 kmdz, 
1 ax, 1 by, 1 cz, 2 real. Formning 3 sd, 2 sa, 2 sd, 2 k, 2 my, 
2 mz, 2 mu, 1 real. Erhvervsvejledning.

Lektor G. Müller. Telf. 14 30 43.
Engelsk 3 sd, 2 sc, 1 sc, 1 real. Gymnastik 3 cvx, 2 bu, 1 dv, 
2 real.

Lektor Henry Nielsen. Telf. 14 26 72.
Kemi 3 mv, 2 mu, 1 mx. Fysik 3 mv, 3 zvu, 2 mu, 1 mx. Ma
tematik 2 mv, 1 mv.

Stud. mag. G. Nissen. Telf. 18 60 11 nr. 161.
Dansk 2 real, 1 real. Tysk 2 mz, 2 real.

Lektor A. Nygaard. Telf. 14 02 91.
Matematik 3 mw, 3 zuv, 2 sb, 2 my, 2 zyv, 1 mx, 1 real.

Adjunkt K. Oesterhelt.
Religion 3 sa, 3 sb, 3 sc, 2 sa, 2 sb, 2 sc. Tysk 3 sa, 3 sb, 3 sc, 
2 sa, 2 sd, 1 sa.

Lektor N. Ladegaard Petersen. Telf. 14 54 26.
Latin 3 sa, 3 ad, 2 sb, 2 k, 1 sd. Græsk 3 k.

Lektor A. Juhl Petersen. Telf. 27 05 13.
Kemi 3 my, 3 mu, 2 mv, 1 mz. Fysik 3 my, 3 mu, 2 mx, 2 xu, 
2 mv, 2 zyv, 1 mz.

Adjunkt N. H. Poulsen. Telf. 17 56 91.
Russisk 3 dz, 2 sc, 2 mz, 1 sc, 1 dz. Musik 3 cv, 3 my, 2 mus.

Rektor H. Qvortrup. Telf. 12 66 91.
Historie 2 kmus, 1 sb, 1 my. Oldtidskundskab 1 sd, 1 mz, 1 mv.
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Stud. mag. frk. I. Schmidt. Telf. 12 72 47.
Tysk 1 sd.

Stud. mag. M. Stærk. Telf. 54 09 66 nr. 12.
Religion 3 sd, 2 mx, 2 my, 2 mz, 2 mv, 2 mu.

Lektor S. Schmidt-Nielsen. Telf. 27 11 46.
Dansk 3 kmus, 3 sa, 3 mv, 2 sa, 2 sc, 2 kmus, 2 my.

Keramiker fru Elin Sonne Argus. Telf. 39 80 10.
Formning 3 sb, 3 sc, 3 mx, 3 sz, 3 mu, 2 sb, 2 sc, 2 mx, 1 real.

Stud. mag. J. Vågholt Sørensen.
Fysik 1 real. Matematik 2 real.

Gymnastiklærerinde fru Maria Schiøtz. Telf. 14 42 72.
Gymnastik 3 ab, 3 cvx, 3 kdy, 3 uzm, 2 axy, 2 cv, 2 kmdz, 
1 ax, 1 by, 1 cz, 1 dv, 1 real.

Stud, mag T. Thygesen. Telf. 16 26 36.
Musik 3 mu, 2 yu, 1 sc, 1 sd, 2 real, 1 real.

Stud. mag. P. Wang.
Musik 3 mz, 2 mz, 1 mv.

Adjunkt J. Weiss-Pedersen. Telf. 27 13 92.
Tysk 2 sc. Historie 3 mu, 2 sc, 2 sd, 2 mu, 1 sd, 1 mz, 1 mv, 
2 real. Samfundslære 3 mu.

Stud. mag. Torben Westergaard.
Engelsk 1 mv.

Stud. mag. L. Waage.
Latin 3 sd, 3 mus, 2 sa. Oldtidskundskab 2 sa.

Lektor Th. Aastrup. Telf. 13 02 01.
Biologi 3 sa, 3 mx, 3 my, 3 mu, 2zyv, 2 xu, 1 real. Geografi 
2 my.

Desuden har følgende haft langvarige vikariater:
Stud. mag. H. Dochweiler i tysk.
Stud. mag. Peter Cordes i historie.
Lektor E. Warncke i biologi.
M. Philippe Ausérve i fransk.
Grafiker P. Kramer Møller i formning.

Lektor Heuer har som fagkonsulent i Direktoratet for gym
nasieskolerne og HF også i dette skoleår haft nedsat timetal.

Adjunkt Weiss-Pedersen blev pr. 1. maj udnævnt til rektor for 
Middelfart Gymnasium; Aarhus Katedralskole må dermed tage 
afsked med en særdeles dygtig og afholdt lærer, en loyal og
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ansvarsbevidst medarbejder, og en hyggelig kollega. Skolen 
ønsker hr. Weiss-Pedersen lykke og held til de nye opgaver, 
han har så gode forudsætninger for at løse.

Følgende har gennemgået kursus i undervisningsfærdighed:

I efterårssemestret:
Cand. scient. Hanne Lise Humlum, matematik (HC, HN).
Cand. mag. Poul Møller Petersen, historie (Bd, Q, W-P).
Cand. mag. Lisbet Thomsen, dansk (Jep, SN) engelsk (Mü, AJ). 
Mag. scient. Esbern Warncke, biologi-geografi (Aa, EJ).
Cand. mag. Torben Vestergaard, engelsk (AJ, Mü, AB).

I forårssemestret:
Cand. scient. Thorkil Bentsen, kemi (WH, HN, TH).
Cand. scient. S. Bichel, biologi (Aa, VJ).
Cand. mag. Th. A. Frandsen, fransk (Set.).
Cand. mag. B. Hansen-Sværupgaard, latin-græsk (LP, Mo).
Cand. mag. Mikael Holt, historie (WP, FM, Q).
Cand. scient. Jørgen Lomborg, fysik-kemi (WH, JP, TH).
Cand. mag. Marianne Bager Nielsen, engelsk (AB, AJ, Fl).
Cand. mag. H. Damsgaard Pedersen, historie (WP, BD, Q).
Cand. mag. L. B. Pedersen, dansk (Jep).
Cand. scient. Linda Pilgaard, matematik (HC, Ny).
Cand. mag. Jette Schjørring, fransk (Set).
Cand. mag. Inge Pugh Windeballe, latin (LP).
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Administration

Inspektion Administrativ inspektion: adjunkt Per Cortes, adjunkt 
E. Johannessen og adjunkt T. Hilberg.

Ydre inspektion: adjunkt J. Weiss-Pedersen.
Indre inspektion: lektor A. Boesen, adjunkt J. Bender 

og adjunkt E. Johannessen.
Kvindelig inspektion: adjunkt fru E. Harsaae.

Bibliotek Skolens bibliotekar: lektor P. Jeppesen.

Sekretariat Skolens sekretærer: fru E. Krog og fru E. Buhl.

Skolens pedel: O. Olesen.

30



Lærerrådet

Adjunkt Per Cortes, lektor Sv. Schmidt-Nielsen og lektor fru 
Setterberg Jørgensen udgør styrelsen.

Under lærerrådet er oprettet følgende udvalg:

Samarbejds
udvalg:

Rektor, lærerrådets formand, adjunkt fru Kelstrup, adjunkt 
Weiss-Pedersen og 3 elever: Michael Vogelius 2 z, Elisabeth 
Pedersen 1 a, Elsebeth Holm 1 b.

Kt. 52-udvalg: Lektor G. Clausen, lektor Hainau Christensen, adjunkt J.
(elevbøger, for
brugsmateriel, 
skoleradio)

Bender, lektor P. Jeppesen, adjunkt E. Johannesen, lektor H. 
Nielsen, lektor A. Jørgensen, boginspektor og regnskabsfører.

Kt. 53-udvalg: Aud.vis.-midler: lektor A. Jørgensen, gymnastik: fru M. Schiøtz 
og lektor G. Müller, naturhistorie: lektor Th. Aastrup, fysik: 
lektor Juhl Petersen, datalogi: T. Hilberg, regnskabsføreren og 
3 elever: Frans Algren 2 u, Anders Jørgensen 1 x, Lene Chri
stensen 1 z.

Byggeudvalg: Lærerrådets styrelse, inspektørerne og 3 elever: Peter Grønbæk
(herunder fag
lokaler)

2 u, Steffen Holst 2 u, Inge Kristensen 1 b.

Ekskursions
udvalg:

Lektor B. Setterberg Jørgensen, adjunkt P. Bøje, adjunkt E. 
Johannessen, adjunkt Weiss-Pedersen.

Legatudvalg: Lektor A. Abrahams, lektor G. Foss, lektor Frida Madsen, lek
tor G. Mondrup, lektor G. Müller, lektor A. Nygaard, lektor 
Th. Aastrup og regnskabsføreren.
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Øvrige faste udvalg er:

Elev fonden: Lektor B. Setterberg Jørgensen, lektor A. Boesen og 3 elever: 
Ole Gredal 2 z, Lars K. Nielsen 2 z, Helene Nørgaard 1 v.

Festudvalget: Jonna Munkholm, lektor Flatau, adjunkt P. Cortes og 3 elever: 
Kristian Græsborg 2 u, Henrik Rasmussen 2 u, Marianne Niel
sen 1 X.

Aårsskrifts
udvalg:

Rektor, lektor Schmidt-Nielsen, lektor Ladegaard Pedersen, 
adjunkt Cortes, lektor Mondrup og 3 elever: Nanna Wester
gaard-Nielsen 1 v, Michael Bjarnhof 1 c, Ulla Mortensen 2 u.

Rektor betragtes som født medlem af alle udvalg og deltager i 
udvalgsarbejdet i det omfang, han selv skønner rimeligt.

Lærerrådets styrelse kan anmode udvalgene om at træde 
sammen, men det overlades i øvrigt til udvalgene selv at aftale 
møde- og arbejdsordning.

Hvert udvalg vælger iblandt sine lærerrådsmedlemmer en 
sekretær, der ved opslag meddeler mødetid og evt. dagsorden, 
ligesom skeretæren efter hvert møde udfærdiger et kort referat 
til opslag. Alle opslag afleveres i kopi til lærerrådets styrelse 
og for udvalg med elevdeltagelse også til en af elevrepræsen
tanterne.
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Elevrepræsentationen

I det netop forløbne skoleår er et nyt elevrepræsentations
system blevet indført på Aarhus Katedralskole - et system efter 
hvilket elevrådet er blevet afskaffet og erstattet af en repræ
sentation af tre elever i et syv mands råd (hvor der desuden 
sidder tre lærere og rektor) samt det såkaldte elevmøde - et 
møde hvor alle skolens elever søges samlet til diskussion 
af de forhåndenværende problemer. Til disse møder er både 
rektor og lærere meget velkomne. Møderne er så vidt muligt 
afholdt med mindre end tre ugers mellemrum.

Al begyndelse er svær - således også i dette tilfælde, hvor 
kontakten mellem eleverne og elevrepræsentanterne måske 
endnu ikke er så fuldt udbygget, som det kunne ønskes, men 
dette søges afhjulpet ved hjælp af et informationsråd, der som 
navnet siger skal varetage information af eleverne gennem op
slag på opslagstavlerne, opslag i klasserne etc. Men gennem
gående må man dog sige, at det nye system har fungeret godt 
i den tid, det har eksisteret.

I efteråret afviklede elevrepræsentationen på Aarhus Kate
dralskole ligesom andre elevorganisationer på adskillige skoler 
landet over operation »dagsværk« med det fantastiske resultat 
11.000 kr., som forlængst er afsendt til Zambia.

Efter forhandlinger med rektor og lærerne er der i efteråret 
blevet indført rygetilladelse i gården og i foyeren på Aarhus 
Katedralskole.

Ved henvendelse til skemalæggeren hr. Hilberg er foran
lediget ophængning af lærervikarsedler på elevopslagstavlerne, 
således at alle uden videre besvær kan hente oplysning om, 
hvilke lærere der er fraværende, og hvilken vikar man i givet 
fald skal have.
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Sidst på året har eleverne på Aarhus Katedralskole ifølge mi
nisteriel bekendtgørelse opnået repræsentation i følgende ud
valg:

Konto 53 (materialeindkøb)
Byggeudvalg

Især vil særlig elevrepræsentanterne i byggeudvalget i den 
nærmeste fremtid få nok at bestille angående en påtænkt mid
lertidig anvendelse af den gule bygning (den tidligere rektor
bolig).
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Legater m. m.

Ungdommens U ddannelsesfond

Stipendierne uddeles årligt i december efter ansøgning ved nær
mere bekendtgørelse i begyndelsen af skoleåret. Ved fordelingen 
lægges der vægt på forsørgerens økonomiske muligheder for 
at yde støtte under uddannelse, og der tages hensyn til elevens 
søskendeforhold og opholdsudgifter i tilfælde, hvor afstanden 
til hjemmet gør det nødvendigt for eleven at tage ophold i 
Aarhus.

Elever, hvis forsørger har en skattepligtig indkomst på 27.000 
kr. eller derover efter korrektion p. g. a. hustruens andel i 
indtægten, forsørgerpligt overfor andre børn under uddannelse 
o. 1., kan under de nugældende vilkår ikke forvente støtte fra 
Ungdommens Uddannelsesfond.

Ved uddelingen i december 1969 tildeltes 138 af skolens 
elever 284.115 kr.

Det højeste beløb, der årligt kan ydes som stipendium, er kr. 
2.600 for hjemmeboende og 3.600 for udeboende elever, og der 
kan normalt ikke udbetales stipendier på under 1.000 kr.

Fra Aarhus Katedralskoles Venner, Aarhusianersamfundet, er 
der i det forløbne år til uddeling blandt skolens elever mod
taget kr. 1.620, der er fordelt således:

Aarhusianersamfundets legat: Jørn Christoffersen, 3 y, 200 kr. 
Aargang 1910’s legat: Allan Bo Hansen, 3 v, 100 kr.
Aargang 1920’s legat: Allan Fenge Hansen, 3 a, 200 kr. 
Aargang 1940’s legat: Hanne Østergaard, 3 a, 120 kr.

F ødselsdagslegatet, 1969:

10 flidspræmier, boggavekort å 50 kr., til følgende elever: 
Ulla Pontoppidan, 2 k, Inge Debois Laursen, 2 a, Jørgen 
Bissenbacker, 2 b, Sten Jacobsen, 2 c, Annette Kaufmann, 2 d, 
Else Hansen, 2 x, Pouf Skafte Jespersen, 2 y, Gert Jensen, 2 z, 
Niels Peter Ammitzbøll, 2 v, Pia Hammer Bloch, 2 u.
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Derudover er uddelt følgende stipendier:

Stipendiefonden: Aase Overgaard, 3 x, Jette Kvolbæk Jensen 
3 d og Inger Bach, 2 c, hver 200 kr.

Nis Nissens trangslegat: Inge Lise Nielsen, 2 c og Søren Chr 
Dørup, 400 kr. hver.

Nis Nissens flidslegat: Mona Vibeke D. Sørensen, 3 a og Hanne 
Davidsen, 3 d, 200 kr. hver.

Schoubyes legat: Astrid Bogh Lauritzen, 3 z, 145 kr.
Rosenkranz’ legat: Eva Hammershaimb, 3 k, 100 kr.
A. L. Kabells legat: Astrid Slotved, 3 mus, 100 kr.
Johan Frederiksens legat: Gitte Kerndrup, 3 d og Robert Frou- 

lund, 3 c, 100 kr. hver.
C. F. Inger slevs legat: Clara Juncker, 3 d, 500 kr.
Ruggaard H. Jensens legat: Birthe Litrup Pedersen, 3 mus, 

100 kr.
Frihedskampens legat: Niels Ehlers Koch, 3 y, 175 kr.
Rønbaks legat: Bjarne Basse, 3 c og Lena Kondrup Sørensen, 

3 a, 325 kr. hver.
Hans Broges legat: Ulla Pontoppidan Thyssen, 3 k, 300 kr.
Hans Puggaards legat: Kurt Lenz, 3 z og Paul Pape, 3 k, 150 

kr. hver.
Rasmus Andersens legat: Inger Munk, 3 mus, 100 kr.
Sveinbjørnsons legat: Dorthe Christensen, 3 y og Karen Bangsbo 

Nielsen, 3 d, 75 kr. hver.
Otto Larsens legat: Poul Skafte Jespersen, 3 mfy, 300 kr.
Moltkes legat: Michael Mondrup, 3 a, Jesper Yde, 3 k og Niels 

Troelssøn Fink, 2 y, hver 150 kr.
Genforeningslegatet: Studieportionen, kr. 3.750 p. a.: stud. med.

Henrik Schønheyder.
Skoleportioner: Michael Vogelius, 2 z og Ejvind Lynning, 
3 x, 500 kr. hver i juni og december.

Jacobsens legat: Bodil Højgaard Nielsen, 3 b og Sten Rettrup? 
3 y, hver 100 kr.

Davidsens legat: Jens Juul Rasmussen, 3 y, 100 kr.
Lorentzens legat: for elever: Carsten Top Pedersen, 3 a, 175 kr. 

for lærerenker: fru M. Thorsøe, 100 kr.
Byrjalsens legat: Jørgen Selmer Buhl, 3 z, 400 kr.
Brix’ legat: Elin Berg, 3 a, 150 kr.
Brdr. Lunds legat: Uffe Stender Hansen, 3 x, 100 kr.
L. Christiansens legat: Søren Dørup, 2 v, 350 kr.
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Kiers legat: Birte Mona Petersen, 3 k og Jon Andersen, 3 z, hver 
600 kr.

Idrætslegatet: Troels Troelsen, 2 y, 200 kr.
Fogh-Wilsterske legater: Dorthe Andersen, 3 a, 40 kr.
60-års jubilargave: Marie Kronborg, 3 x, 300 kr.
»Det Danske Selskab«: Bodil Vestergaard, 2 mus, kursusstipen

dium.
Aarhus Katedralskoles Venners fødselsdagslegat 1970 tildeltes 

Arne Kronborg, 3 u, for hans indsats for samarbejde og triv
sel på skolen.
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Elevfonden

Elevfonden har — i modsætning til sidste år - ikke i så høj grat, 
været en elevernes fond i år. Der er kun kommet ganske få 
ansøgninger fra elever om støtte til rejser, ekskursioner o. 1. De 
største ansøgninger er kommet i forbindelse med deltagelse 
D.G.S. møder og kurser.

Elevfondens vigtigste opgave i det forgangne år har været 
at finansiere elevlokalernes istandsættelse. Denne istandsættels^ 
formodes at være tilendebragt ved skoleårets slutning. Til op
gaven bevilgedes 1.200 kr.

Elevfondens daglige opgaver har i år — som tidligere - været 
at varetage pasningen, dels af elevtelefonen, dels af varmdriks
automaten. Elevtelefonen giver stadig et betydeligt underskud, 
At elevtelefonen opretholdes skyldes for det første, at den er 
til stor gavn for elevorganisationen, og for det andet, at det må 
være i alles interesse, at eleverne hurtigt kan komme i for
bindelse med omverdenen.

Varmdriksautomaten, der nu kører på andet år, er ganske 
gældfri. Overskuder anvendes på følgende måde: 75 pct. hen
lægges i en fond, hvis midler skal anvendes til anskaffelse af 
en ny automat om et par år. De resterende 25 pct. tilfalder 
elevfonden som almindelig indtægt.

Elevfonden bestod i første valgperiode af:
Valgt af lærerkollegiet:

Lektor Setterberg Jørgensen og lektor A. Boesen.
Valgt af eleverne:

Asta Olesen, 3 mu
Helle Wedel Jacobsen (anv. f. tlf.) 3 mu
Helene Hauberg Nørgaard (fmd.) 1 mv

Elevfonden består i anden valgperiode af:
Valgt af lærerkollegiet:

Lektor Setterberg Jørgensen og lektor A. Boesen.
Valgt af eleverne:

Lars Kjær Nielsen (anv. f. tlf.) 2 mz
Ole Gredal Kristensen 2 mz
Helene Hauberg Nørgaard (fmd.) 1 mv
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N ormaltimeplanen

Under den stadig stigende tilgang af elever til gymnasierne så 
Direktoratet for gymnasieskolerne og HF sig i 1968 nødsaget 
til at indføre begrænsninger i klassernes ugentlige timetal for 
at frigøre lærertimer til undervisning af de mange nye 1 g-klas- 
ser.

Mange havde håbet, at denne nødsituation kunne have for
anlediget en pædagogisk revision af Den røde betænknings time
planer fra 1963, men der gennemførtes kun en beskæring; re
sultatet døbtes med rette nødplanen.

Som følge af indførelsen af 5-dages ugen fra august 1970 vil 
der igen ske indskrænkninger, også denne gang ud fra andre 
hensyn end de pædagogiske; forhåbentlig vil denne nye time
plan snart kunne afløses ved den helhedsrevision af gymnasiet, 
der længe har været under forberedelse.

Da nødforanstaltninger og overgangsbestemmelser har med
ført, at timeplanen er blevet ændret undervejs for hver eneste 
årgang siden 1967, bringes på de følgende sider gymnasiets 
timeplan for årets studenter (1967—70), for årets 2. g-klasser 
(1968-71), for årets 1. g-klasser (1969-72) samt planen for de 
nye 1. g-klasser, der skal begynde undervisningen efter sommer
ferien (1970-73).
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Normaltime
plan for: 
1967-1970 

1. g: 1967/68 
2. g: 1968/69 
3. g: 1969/70
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Religion 1- 1- 1 1- 1- 1
Dansk 4-3-3 4- 3- 3
Engelsk 4- 5- 5 3- 4 3- 4
Tysk 3- 4- 4 y 4-2-0

Fransk (russ.) 5- 3- 3 5- 3- 3
Latin 4- 2- 3 2- 3 2- 3 5- 6
Græsk m. old-
tidskundskab 7- 7
Oldtids-
kundskab 1- 1- 1 1- 1 1- 1 1- 1- 1
Historie 4- 3- 3 4- 3- 3
Samfundsfag
og -lære 0- 1 0- 1 4- 6 0- 1 1- 1 4- 6 C- 1
Geografi 2- 1- 0 1- 0 3- 0 1- 0 2- 2- 0 2- 2 2- 2
Biologi 0-0-3 0- 3 0- 3
Biokemi
Kemi 2- 2- 2 2- 0 2- i
Fysik 3- 4- 4 2- 2 2- 2
Matematik 3- 3- 0 5- 5- 6 3- 3 3- 3
Musik, særfag 6- 5

Sum 31-13-13 13-14 13-14 13-14 13-14 31-13-11 13-16 13-16 13-16

Legemsøv. 3- 3- 2 3- 3- 2
Fællestimer

Musik max- 2- 2- 2 2- 2- 2
min. (2H0H0) (2H0H0)

Formning og
Kunstforst. (0H2H2) (0H2H2)

Sum 36-18-17 36-18-15
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Normaltime- SPROGLIG LINIE MATEMATISK LINIE
plan for:
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3. g: 1970/71 l.g 2,g. 3.g. bß S S' bß öl W S" tX l-g 2.g 3-g 2’S w M £43 &

Religion 0- 1- 2 0- 1- 2
Dansk 4- 3- 3 4- 3- 3
Engelsk 4- 4-6 3- 5 3-5
Tysk 3- 3- 5 3- 5 3-5

J 4-2-0

Fransk (russ.) 4- 4- 3 4- 4- 3
Latin 5- 4- 0 4- 0 5-5
Græsk m. old-
tidskundskab 8- 6
Oldtids-
kundskab 1- 2- 0 2- 0 2-0 1- 2- 0
Historie 3- 3- 3 3- 3- 3
Samfundsfag
og -lære 0- 1 0-1 5-5 0-1 0-1 5-5 0-1
Geografi 2- 3- 2 3- 0 3- 2 3-2
Biologi 0- 0- 3 0-3 0-31
Biokemi 2 J /

Kemi 2- 3- 0 1- 0 3- 0
Fysik 3- 3-5 2-2 2-2
Matematik 2- 3- 0 5- 5- 6 3- 3 3-3
Musik, særfag 4- 6

Sum 28-14-14 13-12 13-12 13-12 13-12 26-15-11 14-15 14-15 14-15

Legemsøv. 3- 2- 2 3- 2- 2
Fællestimer

Musik max- 2- 2- 2 2- 2- 2
min. (2H0)-(0) (2H0H0)

Formning og
Kunstforst. (0)-(2)-(2) (0H2H2)

Sum 33-18-18 31-19-15
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Normaltime
plan for:

SPROGLIG LINIE MATEMATISK LINIE

1969-1972
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Formning og 
Kunstforst.
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14-15 14-15 14-15

Sum 33-17-18 31-16-15
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Normaltime
plan for: 
19701973 

1. g: 1970/71 
2. g: 1971/72 
3. g: 1972/73
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Religion 0- 1- 2 0- 1- 2
Dansk 3- 3- 4 3- 3- 4
Engelsk 
Tysk

4-
3-

4- 6
3- 5

3- 5
3- 5

3- 5
3- 5

j> 5- 0- 0

Fransk (russ.) 5- 3- 3 5- 3- 3
Latin 4- 4- 0 4- 0 5- 5
Græsk m. old
tidskundskab 
Oldtids
kundskab 1- 2- 0 2- 0 2- 0

8- 6

1- 2- 0
Historie 2- 3- 3 2- 3- 3
Samfundsfag 
og -lære 0- 1 0- 1 5- 5 0- 1 0- 1 5- 5 0- 1
Geografi 2- 3- 2 3- 0 3- 2 3- 2
Biologi
Biokemi

0- 0- 3 0- 3 0-3
3- 7

Kemi 2- 3- 0 1- 0 3- 0
Fysik 3- 3- 5 2- 2 2- 2
Matematik
Musik, særfag

2- 3- 0
4- 6

5- 5- 6 3- 3 3- 3

Sum 26-13-15 13-12 13-12 13-12 13-12 26-12-12 14-15 14-15 14-15

Legemsøv.
Fællestimer

2- 2- 2 2- 2- 2

-i max. Musik 2- 2- 1 2- 2- 1
min. (2H0H0) (2HOH0)

Formning og 
Kunstforst. (0H2HD (0)-(2)—(1)

Sum 30-17-18 30-16-14
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Heimdall

Den 106. sæson i Heimdall er forløbet ganske udmærket, og for 
en gangs skyld har mødeprocenten været overordentlig god.

Af arrangementer, der er holdt i år, vil jeg nævne følgende: 
forfatteren Finn Søeborg har læst op af egne værker og har for - 
talt om begrebet humor. Stud. mag. Steffen Mossin har talt 
om revolutionen i beat-kulturen. Jørgen Dragsdahl har vist fire 
film, der beskriver de venstreorienterede kræfter i USA. Rekto: 
Qvortrup har været i krydsild. Af andre gæster kan nævnes 
forfatterinden Hanne Kaufmann, Arne Kronborg og en polsk 
studerende, Jan Monkeyicz, der holdt foredrag om »Students 
conditions in Eastern Europe«. Vi har vist to film, »For konge 
og fædreland« af Joseph Losey og »The War Game«, instrueret 
af Peter Watkins.

Desuden er de to traditionelle møder, auktionsmødet og 
julemødet, blevet afholdt; det sidste med deltagelse af lektorerne 
I. Hainau Christensen og Sv. Schmidt-Nielsen. Dertil kommer 
tre fester plus revyen »Bååt« og musikaftenen, hvor der stillede 
35 musikere op.

Bestyrelsen i den 106. sæson bestod af: John Bjerre Andersen 
3 z (formand), Sidse Lassen (næstformand), Henrik Lauritzeiji 
3 b (Gjallerhorns-redaktør), Hans Chr. Baastrup 3z (referats - 
protokolfører), Dorte Würtz 3 b (sprøjtefører), Hans Dybvad 
2 a (kasserer) og Kirsten Juhl Petersen 2 v (arkivar).

John Bjerre Andersen 
fmd.
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Heimdalls lejrskole

I midten af november arrangerede Heimdall lejrskole, denne 
gang i Svendborg. Der deltog 36 elever, der var delt op i tre 
arbejdsgrupper: filmgruppen, dramatikgruppen og formnings
gruppen.

Filmgruppen, der blev ledet af stud. med. Niels Malmros, 
lavede spillefilmen »Rocky Racoon« (forevist ved firma
festen), to experimentalfilm og en reportagefilm.

Dramatikgruppen instruerede, under ledelse af stud. mag. 
Poul Bager, stykket »Eux Seuls Le Savent« af Tardieu.

Formningsgruppen, ledet af gymnastiklærerinde fru Jonna 
Munkholm, lavede zinktryk og collager i naturmaterialer; des
uden var gruppen på kunstudstilling.
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Skolens politiske forening

Med eleverne, som fik studentereksamen i skoleåret 1968, for
svandt alle politiske foreninger på Aarhus Katedralskole.

Der fandtes ingen politisk forening på skolen i 1969. Langt
om længe fik nogle politisk interesserede elever øjnene op fo: 
hvad der var sket. Skoleåret var næsten svundet, uden at noge :n
havde sørget for at skabe en politisk forening. Det var dårlig:, 
at vi ikke kunne tilbyde de nye 1. g at være med i en politisk 
forening. Det skyldtes sikkert, at det udelukkende var III g’ere, 
som havde kørt de før eksisterende foreninger. De havde ikke 
sørget for at få andre til at køre videre, da de endte deres dage 
på skolen.

I den politiske forening, som er blevet etableret i år, er der 
sørget for, at kun 1. og 2. g’ere sidder i bestyrelsen. Derved kan 
foreningen videreføres i det nye år.

Det er lykkedes at holde to møder på den korte tid, forenir - 
gen har eksisteret. Det første møde blev holdt sammen med 
L.G.s (liberale gymnasiaster) landsorganisationsformand, Tor- 
ben Jacobsen. Man drøftede, hvordan foreningen skulle køre, oi g
hvad liberale gymnasiaster egentlig er. Det er nødvendigt at 
tage dette spørgsmål op her. L.G. har absolut ingen tilknytnini 
til noget parti. Det er en tværpolitisk forening, og jeg kali 

g
n

nævne, at der i vores forening på skolen findes både venstre
socialister og konservative. Det afsløredes på mange sjove mådér 
ved det sidste møde, hvor vi debatterede sammen med en SF’er 
og en konservativ. De to møder har været sjove og under
holdende, og tilslutningen har været efter forholdene. (På den 
korte tid, som vi har haft, er det svært at skabe en stærk 
politisk forening).

Vi tror, at der i det nye skoleår vil være basis for at kunr.e 
videreføre en god, underholdende og oplysende tværpolitisk 
forening på Aarhus Katedralskole.

PS. Navnet L.G. vil sikkert være lavet om ved det nye skole
års begyndelse.

Erik Jacobsen
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Af skolens dagbog

Ekskursioner Under ledelse af lektor Aastrup har 2 y foretaget en geografisk 
ekskursion til området omkring Nissum fjord, medens 3 mn med 
adjunkt Johannessen har besøgt Rømø og Holstebro-Struer- 
egnen. Endvidere har 1 a, b, c og d været på ekskursion i Vest
og Nordjylland, 2 x, z, v og u i Midt- og Nordjylland.

2 v har under adjunkt Weiss-Pedersens ledelse studeret kirke
arkitektur i Glæsborg og Hemmed og besøgt Den gamle By for 
at se på tekstilmaskiner. 3 v og 3 d har overværet behandlingen 
af retssager ved Vestre Landsret sammen med Weiss-Peder- 
sen og lektor Müller, medens 3 k, d og z med adjunkt Bender 
som leder, 3 c med adjunkt Gunver Kelstrup og 3 b med lektor 
Boesen har været på historiske og kunsthistoriske ekskursioner 
til København. Endelig har flere klasser aflagt besøg på Presse
museet.

Lejrskole I dagene 25. august til 28. august gennemførtes med 2. real en 
lejrskole ved Bønnerup Strand. Under ledelse af stud, scient.erne 
K. Christensen og Vågholt-Sørensen samt adjunkt Weiss-Pe- 
dersen arbejdede eleverne med biologiske, erhvervsgeografiske 
og kirkehistoriske opgaver.

Klasseskovture Den traditionelle skoleskovtur er i år blevet afløst af ture for 
hver enkelt klasse, normalt under klasselærerens ledelse. Pro
grammerne har været af vidt forskelligt indhold, spændende fra 
vandretur til Skovmøllen til besøg i Amsterdam.

Sport I den årlige fodboldturnering mod Randers og Aalborg tabte 
skolen begge kampe. Atletikregionsstævnet gav en 2. plads til 
skolens ældste hold, og jævne placeringer til resten. Skolemester
skabet blev vundet af Poul Bak 3 mx. I gymnasiernes hånd
boldturnering blev skolen nr. 3 efter Viby Amtsgymnasium og 
Viborg. Ved regionsstævnet i Basketball opnåede skolen en 2. 
plads for drengenes vedkommende, og to 3. pladser for pigernes.
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Skolemester i svømning blev Troels Troelsen 3 my. I en basket
ballturnering i Grenå blev skolen nr. 5 slået af de senere 
vindere fra Nørre-Sundby. A.K.I., Aarhus Katedralskoles 
Idrætsforening, fejrede i november sit 40-års jubilæum, hvort 1 
alle foreningens tidligere bestyrelsesmedlemmer var invitere:. 
Festarrangør var foreningens formand, Jørgen Nielsen 3 mx.

M usik

Teater og film

U dveksling

I september opførte elever fra skolen under ledelse af adjunkt 
Per Cortes, Lars Johan Werles »The Sound of 4bm« ved ind
vielsen af musikforlaget Wilhelm Hansens hus.

Ved juleafslutningen i Aarhus Domkirke opførtes, ligeledes 
under adjunkt Cortes, Schuberts »Deutsche Messe«. Tekstlæs
ningen varetoges af pastor Nørager Petersen og sognepræst Poijl 
Knudsen.

Under et besøg i København overværede 3 mus koncerten 
med Peter Pears og Julian Bream i Odd Fellow-Palæet. Endelig 
deltog vore elever i de århusianske gymnasiekors opførelse af 
Carl Orff: Carmina Burana i april.

Atter i år har eleverne gennem skolen kunnet tegne ungdoms - 
abonnement til Aarhus Teater, ligesom mange har deltaget i 
Skolebios forestillinger. Endvidere har skolen ved to lejlig
heder haft besøg af Svalegangens skuespillere; første gang el- 
terfulgtes forestillingen af en frugtbar diskussion mellem skue
spillere, instruktør og tilskuere. Endelig er under ekskursionerne 
til København de københavnske teatre blevet flittigt besøgt, 
ligesom en klasse har aflagt besøg på Ålborg Teater.

I april havde skolen besøg af 34 kvindelige elever fra Lycée 
Claude Debussy. Gæsterne var indkvarteret hos elever fra 1 d 
og 1 y, der til efteråret aflægger genbesøg i Frankrig. For gen
nemførelsen af arrangementet, der bl. a. omfattede busture i 
omegnen, modtagelse på rådhuset, gæsternes opførelse af et 
lystspil i skolens festsal for elever, forældre og indbudte interes
serede og en fornøjelig afslutningsfest, havde lektor fru Settet - 
berg hovedæren.
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Skolefest

Fallestimer

Studiekredse

15. februar afholdtes den årlige skolefest med deltagelse af 
elever, forældre, lærere og skolens venner i Vejlby-Risskov hal
len. Det lykkedes festkommiteen, bestående af elever og lærere, 
at arrangere både spisning og siden dans for alle i dette store 
rum, samtidig med at de traditionelle indslag som menuet og 
lanciers kunne foregå under gode pladsforhold.

Derudover afholdtes i november en intern »firmafest« på 
skolen for samtlige klasser og deres lærere med spisning i Røde 
Bygning og siden underholdning og dans i festsalen.

Foruden de nævnte besøg af skuespillere fra »Svalegangen« har 
skolen modtaget undervisningsinspektør Ib Juul, der talte om 
»Gymnasieelevernes sociale tilhørsforhold«.

Forud for kommunevalget havde 2. og 3. g lejlighed til at 
høre en diskussion mellem indbudte unge politikere, og derefter 
selv tage del i den.

Som orientering inden ferien havde skolen besøg af repræ
sentanter for en række organisationer, der arrangerer arbejds
lejre, deriblandt Mellemfolkeligt Samvirke og Abbé Pierres 
Klunsere.

Endelig har professor E. Müller holdt foredrag for en række 
naturfaglige klasser om »Den tropiske regnskov«.

Elektronregnemaskiner og deres anvendelse.
Leder: Adjunkt T. Hilberg. Gennemførtes på grund af stærk til
slutning med 2 hold.
By-, egns- og landsplanlægning med institutionsbesøg.
Leder: Adjunkt E. Johannesen.
Filmkundskab.
Leder: Instruktør Niels Malmros.
Moderne dramatik.
Leder: Stud. mag. P. Bager Nielsen.
International politik.
Leder: Stud. mag. B. Lindhardt.

Efter erfaringerne i datalogi-studiekredsene stilledes en kom
merciel terminal til rådighed i en periode på 14 dage. Den 
benyttedes i undervisningen i en række fag, og interesserede 
elever fortsatte arbejdet efter skoletid.
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Skolenævn Skolenævnets medlemmer i skoleåret 1969-70:
Valgt af forældrene:
Domprovst Jørgen Bøgh, Århus.
Dyrlæge P. Grymer, Galten.
Fru Ehlers Koch, Århus.
Politiassistent Chr. Ulstrup, Skanderborg.
Repræsentanter for lærerne:
Lektor A. Boesen.
Adjunkt fru E. Harsaae.
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Praktiske oplysninger

Fritagelse for 
skolegang

Enhver elev på skolen har mødepligt hver skoledag. Eneste lov
lige grund til fraværelse er sygdom. I ganske særlige tilfælde kan 
rektor dog fritage en elev for skolegang. Anmodning herom skal 
i god tid fremsættes skriftligt over for rektor.

Fritagelse for 
gymnastik

Enhver elev på skolen har pligt til at deltage i gymnastikunder
visningen. Undtaget er elever, der er forhindret af sygdom. 
Dersom en elev på grund af sygdom ikke kan deltage i gymna
stikundervisningen i mere end en måned, skal dette dokumente
res med en lægeattest udfærdiget på en af undervisningsministe
riet udsendt attestblanket, som fås hos gymnastiklæreren.

Lægeattest udfærdiget på anden blanket er ugyldig. Skolen 
kan dog efter skriftligt fremsat ønske helt eller delvis fritage en 
elev i enkelte timer. Den fritagne skal i gymnastiksalen over
være klassens timer.

Bogudlån Ifølge lov af 11. juni 1954 er undervisningen i statens skoler 
vederlagsfri. Læremidler, der benyttes ved undervisningen, ud
lånes gratis til eleverne.

Til lærermidler henregnes:
1. Lærerbøger, atlas og leksika.
2. Hæfter til skriftlige arbejder.
3. Materialer til tegning, sløjd og håndgerning.

For udlånte læremidler gælder følgende regler:
1. Bøgerne forbliver skolens ejendom.
2. Eleven er økonomisk ansvarlig for de lånte bøger.
3. Hver bog skal straks efter modtagelsen forsynes med elevens 

navn på det af skolen anviste sted.
4. Bøgerne skal til enhver tid være forsynet med omslag.
6. Der må ikke i bøgerne skrives andre notater end de af 

læreren meddelte.
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7. De lånte bøger skal af eleverne personligt afleveres til bag- 
inspektor, når de ikke bruges mere, eller når elevforholdet 
til skolen ophører. Dog kan lånte lærebøger (ikke ordbøger, 
atlas o. 1.) i visse tilfælde købes af de elever, der ønsker det. 
Henvendelse herom sker til boginspektor i slutningen af 
skoleåret eller ved udmeldelse.

Meddelelse om de mundtlige afgangs- og årsprøver udsendes 
særskilt. Forældre og andre interesserede indbydes til at over
være prøverne.

Afslutningshøjtideligheden afholdes i skolens festsal, og er på 
grund af pladsforholdene delt således:

Translokationen (alle ikke-afgangsklasser) finder sted lørdag den 20. juni kl. 8 15.

Dimissionen (studenter) afholdes ligeledes i festsalen lørdag den 20. juni kl. 
• 10,00. Dimittendernes pårørende, skolens venner samt elever fra 

2. g er velkomne.

Det nye skoleår begynder mandag den 10. august kl. 10,00,

Århus, maj 1970.
Helge Qvortrup


